

 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</b>								
PROPRIETÁRIO: : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : :15% ENCARGOS : 115,15% DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023 ORSE 03/2024								
<b>1.17 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA - BAIXA DO CEDRO - ZONA RURAL - TRECHO 1</b>								
ITEM	FONTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
<b>1.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF_03/2022_PS	M2	3,00	R\$ 441,89	R\$ 548,78	R\$ 1.646,34	1,53%
3.1	2605 ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	M2	2.220,00	R\$ 1,44	R\$ 1,79	R\$ 3.973,80	3,68%
<b>TOTAL ÍTEM 3.0:</b>							<b>R\$ 5.620,14</b>	<b>5,21%</b>
<b>4.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>						
4.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M2	2.220,00	R\$ 1,37	R\$1,70	R\$ 3.774,00	3,50%
4.1.1	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS	M3	444,00	R\$ 32,25	R\$40,05	R\$ 17.782,20	16,49%
4.1.2	5915467	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO	T.KM	519,48	R\$ 1,54	R\$1,77	R\$ 919,48	0,85%
<b>TOTAL ÍTEM 4.0:</b>							<b>R\$ 22.475,68</b>	<b>20,84%</b>
<b>5.0</b>	<b>SICRO</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</b>						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	2.220,00	R\$ 0,41	R\$ 0,51	R\$ 1.132,20	1,05%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	2.220,00	R\$ 6,05	R\$ 6,96	R\$ 15.451,20	14,32%
<b>TOTAL ÍTEM 5.0:</b>							<b>R\$ 16.583,40</b>	<b>15,37%</b>
<b>6.0</b>		<b>AQUISIÇÃO DOS LIGANTES BETUMINOSOS</b>						
6.1	M2092	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	2,66	R\$ 4.330,00	R\$4.979,50	R\$ 13.265,39	12,30%
6.2	M2097	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	7,33	R\$ 4.200,00	R\$4.830,00	R\$ 35.384,58	32,81%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 48.649,97</b>	<b>45,10%</b>

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:


<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>

ou utilize o QR Code ao lado.



7.0	SICRO/SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
7.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de EAI DTM 370 km	T.KM	985,68	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 2.040,36	1,89%
7.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de RR 2C dtm 370 km	T.KM	2.710,62	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 5.610,98	5,20%
7.3	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	1.039,63	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 1.497,06	1,39%
7.4	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	475,52	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 684,75	0,63%
7.5	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	279,72	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 402,80	0,37%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 10.235,95</b>	<b>9,49%</b>
8.0	ORSE	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.1	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrilica com microesferas de vidro	M2	111,00	R\$ 31,17	R\$ 38,71	R\$ 4.296,81	3,98%
<b>TOTAL ÍTEM 7.0:</b>							<b>R\$ 4.296,81</b>	<b>3,98%</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 107.861,95</b>	<b>100,00%</b>
<b>R\$/M2</b>							<b>R\$ 48,59</b>	
<p><b>R\$ 107.861,95</b>    <b>CENTO E SETE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS</b></p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 23 DE JULHO 2024</p>								
<p><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> <b>Responsável Técnico</b></p>								



 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</b>								
PROPRIETÁRIO: : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : :15% ENCARGOS : : 115,15% DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023 ORSE 03/2024								
<b>1.18 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA - BAIXA DO CEDRO - ZONA RURAL - TRECHO 2</b>								
ITEM	FUNTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
<b>1.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF_03/2022_PS	M2		R\$ 441,89	R\$ 548,78	R\$ 0,00	0,00%
3.1	2605 ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	M2	1.620,00	R\$ 1,44	R\$ 1,79	R\$ 2.899,80	3,74%
<b>TOTAL ÍTEM 3.0:</b>							<b>R\$ 2.899,80</b>	<b>3,74%</b>
<b>4.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>						
4.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M2	1.620,00	R\$ 1,37	R\$1,70	R\$ 2.754,00	3,55%
4.1.1	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS	M3	324,00	R\$ 32,25	R\$40,05	R\$ 12.976,20	16,74%
4.1.2	5915467	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO	T.KM	379,08	R\$ 1,54	R\$1,77	R\$ 670,97	0,87%
<b>TOTAL ÍTEM 4.0:</b>							<b>R\$ 16.401,17</b>	<b>21,16%</b>
<b>5.0</b>	<b>SICRO</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</b>						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	1.620,00	R\$ 0,41	R\$ 0,51	R\$ 826,20	1,07%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	1.620,00	R\$ 6,05	R\$ 6,96	R\$ 11.275,20	14,55%
<b>TOTAL ÍTEM 5.0:</b>							<b>R\$ 12.101,40</b>	<b>15,61%</b>
<b>6.0</b>		<b>AQUISIÇÃO DOS LIGANTES BETUMINOSOS</b>						
6.1	M2092	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	1,94	R\$ 4.330,00	R\$4.979,50	R\$ 9.680,15	12,49%
6.2	M2097	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	5,35	R\$ 4.200,00	R\$4.830,00	R\$ 25.821,18	33,31%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 35.501,33</b>	<b>45,80%</b>

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>

ou utilize o QR Code ao lado.



7.0	SICRO/SINA PI	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
7.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de EAI DTM 370 km	T.KM	719,28	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 1.488,91	1,92%
7.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de RR 2C dtm 370 km	T.KM	1.978,02	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 4.094,50	5,28%
7.3	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	758,65	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 1.092,45	1,41%
7.4	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	347,00	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 499,69	0,64%
7.5	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	204,12	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 293,93	0,38%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 7.469,48</b>	<b>9,64%</b>
8.0	ORSE	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.1	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrilica com microesferas de vidro	M2	81,00	R\$ 31,17	R\$ 38,71	R\$ 3.135,51	4,05%
<b>TOTAL ÍTEM 7.0:</b>							<b>R\$ 3.135,51</b>	<b>4,05%</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 77.508,69</b>	<b>100,00%</b>
<b>R\$/M2</b>							<b>R\$ 47,84</b>	
<p><b>R\$ 77.508,69      SETENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS</b></p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 23 DE JULHO 2024</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> <b>Responsável Técnico</b></p>								



 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</b>								
PROPRIETÁRIO: : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : :15% ENCARGOS : 115,15% DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023 ORSE 03/2024								
<b>1.1 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA BX JURITI - TRECHO 1</b>								
ITEM	FONTES E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
<b>1.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF 03/2022_PS	M2	3,00	R\$ 441,89	R\$ 548,78	R\$ 1.646,34	2,01%
3.1	2605 ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	M2	1.680,00	R\$ 1,44	R\$ 1,79	R\$ 3.007,20	3,66%
<b>TOTAL ÍTEM 3.0:</b>							<b>R\$ 4.653,54</b>	<b>5,67%</b>
<b>4.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>						
4.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M2	1.680,00	R\$ 1,37	R\$1,70	R\$ 2.856,00	3,48%
4.1.1	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS	M3	336,00	R\$ 32,25	R\$40,05	R\$ 13.456,80	16,39%
4.1.2	5915467	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO	T.KM	423,36	R\$ 1,54	R\$1,77	R\$ 749,35	0,91%
<b>TOTAL ÍTEM 4.0:</b>							<b>R\$ 17.062,15</b>	<b>20,79%</b>
<b>5.0</b>	<b>SICRO</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</b>						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	1.680,00	R\$ 0,41	R\$ 0,51	R\$ 856,80	1,04%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	1.680,00	R\$ 6,05	R\$ 6,96	R\$ 11.692,80	14,25%
<b>TOTAL ÍTEM 5.0:</b>							<b>R\$ 12.549,60</b>	<b>15,29%</b>
<b>6.0</b>		<b>AQUISIÇÃO DOS LIGANTES BETUMINOSOS</b>						
6.1	M2092	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	2,02	R\$ 4.330,00	R\$4.979,50	R\$ 10.038,67	12,23%
6.2	M2097	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	5,54	R\$ 4.200,00	R\$4.830,00	R\$ 26.777,52	32,62%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 36.816,19</b>	<b>44,85%</b>

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>

ou utilize o QR Code ao lado.



7.0	SICRO/SINA PI	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
7.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de EAI DTM 370 km	T.KM	745,92	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 1.544,05	1,88%
7.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de RR 2C dtm 370 km	T.KM	2.051,28	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 4.246,15	5,17%
7.3	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	786,74	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 1.132,91	1,38%
7.4	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	359,86	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 518,19	0,63%
7.5	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	211,68	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 304,82	0,37%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 7.746,13</b>	<b>9,44%</b>
8.0	ORSE	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.1	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrílica com microesferas de vidro	M2	84,00	R\$ 31,17	R\$ 38,71	R\$ 3.251,64	3,96%
<b>TOTAL ÍTEM 7.0:</b>							<b>R\$ 3.251,64</b>	<b>3,96%</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 82.079,24</b>	<b>100,00%</b>
<b>R\$/M2</b>							<b>R\$ 48,86</b>	
<b>R\$ 82.079,24</b>		<b>OITENTA E DOIS MIL, SETENTA E NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS</b>						
Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.								
IRAQUARA/BAHIA, 23 DE JULHO 2024								
<i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i>							<b>Responsável Técnico</b>	



 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</b>								
PROPRIETÁRIO: : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : :15% ENCARGOS : 115,15% DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023 ORSE 03/2024								
1.2 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA BX JURITI - TRECHO 2								
ITEM	FONT E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
<b>1.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF_03/2022_PS	M2		R\$ 441,89	R\$ 548,78	R\$ 0,00	0,00%
3.1	2605 ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	M2	4.920,00	R\$ 1,44	R\$ 1,79	R\$ 8.806,80	3,74%
<b>TOTAL ÍTEM 3.0:</b>							<b>R\$ 8.806,80</b>	<b>3,74%</b>
<b>4.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>						
4.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M2	4.920,00	R\$ 1,37	R\$1,70	R\$ 8.364,00	3,55%
4.1.1	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS	M3	984,00	R\$ 32,25	R\$40,05	R\$ 39.409,20	16,73%
4.1.2	5915467	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO	T.KM	1.239,84	R\$ 1,54	R\$1,77	R\$ 2.194,52	0,93%
<b>TOTAL ÍTEM 4.0:</b>							<b>R\$ 49.967,72</b>	<b>21,21%</b>
<b>5.0</b>	<b>SICRO</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</b>						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	4.920,00	R\$ 0,41	R\$ 0,51	R\$ 2.509,20	1,07%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	4.920,00	R\$ 6,05	R\$ 6,96	R\$ 34.243,20	14,54%
<b>TOTAL ÍTEM 5.0:</b>							<b>R\$ 36.752,40</b>	<b>15,60%</b>
<b>6.0</b>		<b>AQUISIÇÃO DOS LIGANTES BETUMINOSOS</b>						
6.1	M2092	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	5,90	R\$ 4.330,00	R\$4.979,50	R\$ 29.398,97	12,48%
6.2	M2097	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	16,24	R\$ 4.200,00	R\$4.830,00	R\$ 78.419,88	33,29%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 107.818,85</b>	<b>45,77%</b>

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>

ou utilize o QR Code ao lado.



7.0	SICRO/SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
7.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de EAI DTM 370 km	T.KM	2.184,48	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 4.521,87	1,92%
7.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de RR 2C dtm 370 km	T.KM	6.007,32	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 12.435,15	5,28%
7.3	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF 07/2020	M3.KM	2.304,04	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 3.317,81	1,41%
7.4	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF 07/2020	M3.KM	1.053,86	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 1.517,56	0,64%
7.5	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF 07/2020	M3.KM	619,92	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 892,68	0,38%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 22.685,08</b>	<b>9,63%</b>
8.0	ORSE	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.1	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrilica com microesferas de vidro	M2	246,00	R\$ 31,17	R\$ 38,71	R\$ 9.522,66	4,04%
<b>TOTAL ÍTEM 7.0:</b>							<b>R\$ 9.522,66</b>	<b>4,04%</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 235.553,51</b>	<b>100,00%</b>
<b>R\$/M2</b>							<b>R\$ 47,88</b>	
<b>R\$ 235.553,51</b>		<b>DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL,QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS</b>						
Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.								
IRAQUARA/BAHIA, 23 DE JULHO 2024								
<i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> <b>Responsável Técnico</b>								

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024  
 Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:  
<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>  
 ou utilize o QR Code ao lado.





 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</b>								
PROPRIETÁRIO: : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : :15% ENCARGOS : 115,15% DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023 ORSE 03/2024								
1.3 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA BX JURITI - TRECHO 3								
ITEM	FONTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
<b>1.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF_03/2022_PS	M2		R\$ 441,89	R\$ 548,78	R\$ 0,00	0,00%
3.1	2605 ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	M2	1.140,00	R\$ 1,44	R\$ 1,79	R\$ 2.040,60	3,74%
<b>TOTAL ÍTEM 3.0:</b>							<b>R\$ 2.040,60</b>	<b>3,74%</b>
<b>4.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>						
4.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M2	1.140,00	R\$ 1,37	R\$1,70	R\$ 1.938,00	3,55%
4.1.1	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS	M3	228,00	R\$ 32,25	R\$40,05	R\$ 9.131,40	16,73%
4.1.2	5915467	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO	T.KM	287,28	R\$ 1,54	R\$1,77	R\$ 508,49	0,93%
<b>TOTAL ÍTEM 4.0:</b>							<b>R\$ 11.577,89</b>	<b>21,21%</b>
<b>5.0</b>	<b>SICRO</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</b>						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	1.140,00	R\$ 0,41	R\$ 0,51	R\$ 581,40	1,07%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	1.140,00	R\$ 6,05	R\$ 6,96	R\$ 7.934,40	14,54%
<b>TOTAL ÍTEM 5.0:</b>							<b>R\$ 8.515,80</b>	<b>15,60%</b>
<b>6.0</b>		<b>AQUISIÇÃO DOS LIGANTES BETUMINOSOS</b>						
6.1	M2092	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	1,37	R\$ 4.330,00	R\$4.979,50	R\$ 6.811,96	12,48%
6.2	M2097	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	3,76	R\$ 4.200,00	R\$4.830,00	R\$ 18.170,46	33,29%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 24.982,42</b>	<b>45,77%</b>

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>

ou utilize o QR Code ao lado.



7.0	SICRO/SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
7.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de EAI DTM 370 km	T.KM	506,16	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 1.047,75	1,92%
7.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de RR 2C dtm 370 km	T.KM	1.391,94	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 2.881,32	5,28%
7.3	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	533,86	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 768,76	1,41%
7.4	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	244,19	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 351,63	0,64%
7.5	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	143,64	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 206,84	0,38%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 5.256,30</b>	<b>9,63%</b>
8.0	ORSE	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.1	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrilica com microesferas de vidro	M2	57,00	R\$ 31,17	R\$ 38,71	R\$ 2.206,47	4,04%
<b>TOTAL ÍTEM 7.0:</b>							<b>R\$ 2.206,47</b>	<b>4,04%</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 54.579,47</b>	<b>100,00%</b>
<b>R\$/M2</b>							<b>R\$ 47,88</b>	
<b>R\$ 54.579,47</b>		<b>CINQUENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS</b>						
Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.								
IRAQUARA/BAHIA, 23 DE JULHO 2024								
<i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> <b>Responsável Técnico</b>								



 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</b>								
PROPRIETÁRIO: : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : :15% ENCARGOS : 115,15% DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023 ORSE 03/2024								
<b>1.4 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA BX JURITI - TRECHO 4</b>								
ITEM	FONTES E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
<b>1.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF 03/2022_PS	M2		R\$ 441,89	R\$ 548,78	R\$ 0,00	0,00%
3.1	2605 ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	M2	450,00	R\$ 1,44	R\$ 1,79	R\$ 805,50	3,74%
<b>TOTAL ÍTEM 3.0:</b>							<b>R\$ 805,50</b>	<b>3,74%</b>
<b>4.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>						
4.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M2	450,00	R\$ 1,37	R\$1,70	R\$ 765,00	3,55%
4.1.1	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS	M3	90,00	R\$ 32,25	R\$40,05	R\$ 3.604,50	16,73%
4.1.2	5915467	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO	T.KM	113,40	R\$ 1,54	R\$1,77	R\$ 200,72	0,93%
<b>TOTAL ÍTEM 4.0:</b>							<b>R\$ 4.570,22</b>	<b>21,21%</b>
<b>5.0</b>	<b>SICRO</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</b>						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	450,00	R\$ 0,41	R\$ 0,51	R\$ 229,50	1,07%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	450,00	R\$ 6,05	R\$ 6,96	R\$ 3.132,00	14,54%
<b>TOTAL ÍTEM 5.0:</b>							<b>R\$ 3.361,50</b>	<b>15,60%</b>
<b>6.0</b>		<b>AQUISIÇÃO DOS LIGANTES BETUMINOSOS</b>						
6.1	M2092	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	0,54	R\$ 4.330,00	R\$4.979,50	R\$ 2.688,93	12,48%
6.2	M2097	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	1,49	R\$ 4.200,00	R\$4.830,00	R\$ 7.172,55	33,29%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 9.861,48</b>	<b>45,77%</b>

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>

ou utilize o QR Code ao lado.



7.0	SICRO/SINA PI	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
7.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de EAI DTM 370 km	T.KM	199,80	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 413,59	1,92%
7.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de RR 2C dtm 370 km	T.KM	549,45	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 1.137,36	5,28%
7.3	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	210,74	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 303,46	1,41%
7.4	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	96,39	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 138,80	0,64%
7.5	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	56,70	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 81,65	0,38%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 2.074,85</b>	<b>9,63%</b>
8.0	ORSE	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.1	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrílica com microesferas de vidro	M2	22,50	R\$ 31,17	R\$ 38,71	R\$ 870,98	4,04%
<b>TOTAL ÍTEM 7.0:</b>							<b>R\$ 870,98</b>	<b>4,04%</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 21.544,53</b>	<b>100,00%</b>
<b>R\$/M2</b>							<b>R\$ 47,88</b>	
<b>R\$ 21.544,53</b>		<b>VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS</b>						
Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.								
IRAQUARA/BAHIA, 23 DE JULHO 2024								
<i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i>							<b>Responsável Técnico</b>	


Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>

ou utilize o QR Code ao lado.



 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</b>								
PROPRIETÁRIO: : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : :15% ENCARGOS : 115,15% DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023 ORSE 03/2024								
<b>1.14 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA - RUA NA CAJAZEIRAS - ZONA RURAL</b>								
ITEM	FONTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
<b>1.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF_03/2022_PS	M2	3,00	R\$ 441,89	R\$ 548,78	R\$ 1.646,34	1,03%
3.1	2605 ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	M2	3.300,00	R\$ 1,44	R\$ 1,79	R\$ 5.907,00	3,71%
<b>TOTAL ÍTEM 3.0:</b>							<b>R\$ 7.553,34</b>	<b>4,75%</b>
<b>4.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>						
4.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M2	3.300,00	R\$ 1,37	R\$1,70	R\$ 5.610,00	3,53%
4.1.1	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS	M3	660,00	R\$ 32,25	R\$40,05	R\$ 26.433,00	16,61%
4.1.2	5915467	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO	T.KM	534,60	R\$ 1,54	R\$1,77	R\$ 946,24	0,59%
<b>TOTAL ÍTEM 4.0:</b>							<b>R\$ 32.989,24</b>	<b>20,73%</b>
<b>5.0</b>	<b>SICRO</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</b>						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	3.300,00	R\$ 0,41	R\$ 0,51	R\$ 1.683,00	1,06%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	3.300,00	R\$ 6,05	R\$ 6,96	R\$ 22.968,00	14,43%
<b>TOTAL ÍTEM 5.0:</b>							<b>R\$ 24.651,00</b>	<b>15,49%</b>
<b>6.0</b>		<b>AQUISIÇÃO DOS LIGANTES BETUMINOSOS</b>						
6.1	M2092	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	3,96	R\$ 4.330,00	R\$4.979,50	R\$ 19.718,82	12,39%
6.2	M2097	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	10,89	R\$ 4.200,00	R\$4.830,00	R\$ 52.598,70	33,06%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 72.317,52</b>	<b>45,45%</b>

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:


<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>

ou utilize o QR Code ao lado.



7.0	SICRO/SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
7.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de EAI DTM 370 km	T.KM	1.465,20	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 3.032,96	1,91%
7.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de RR 2C dtm 370 km	T.KM	4.029,30	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 8.340,65	5,24%
7.3	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	1.545,39	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 2.225,36	1,40%
7.4	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	706,86	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 1.017,88	0,64%
7.5	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	415,80	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 598,75	0,38%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 15.215,61</b>	<b>9,56%</b>
8.0	ORSE	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.1	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrilica com microesferas de vidro	M2	165,00	R\$ 31,17	R\$ 38,71	R\$ 6.387,15	4,01%
<b>TOTAL ÍTEM 7.0:</b>							<b>R\$ 6.387,15</b>	<b>4,01%</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 159.113,86</b>	<b>100,00%</b>
<b>R\$/M2</b>							<b>R\$ 48,22</b>	
<p><b>R\$ 159.113,86</b>    <b>CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL, CENTO E TREZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS</b></p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 23 DE JULHO 2024</p>								
<p><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> <b>Responsável Técnico</b></p>								



 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</b>								
PROPRIETÁRIO: : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : :15% ENCARGOS : : 115,15% DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023 ORSE 03/2024								
<b>1.16 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA - RUA DE FRANCINA - LAGOA SECA - ZONA RURAL</b>								
ITEM	FUNTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
<b>1.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF_03/2022_PS	M2	3,00	R\$ 441,89	R\$ 548,78	R\$ 1.646,34	1,08%
3.1	2605 ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	M2	3.180,00	R\$ 1,44	R\$ 1,79	R\$ 5.692,20	3,73%
<b>TOTAL ÍTEM 3.0:</b>							<b>R\$ 7.338,54</b>	<b>4,80%</b>
<b>4.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>						
4.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M2	3.180,00	R\$ 1,37	R\$1,70	R\$ 5.406,00	3,54%
4.1.1	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS	M3	636,00	R\$ 32,25	R\$40,05	R\$ 25.471,80	16,68%
4.1.2	5915467	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO	T.KM	143,10	R\$ 1,54	R\$1,77	R\$ 253,29	0,17%
<b>TOTAL ÍTEM 4.0:</b>							<b>R\$ 31.131,09</b>	<b>20,38%</b>
<b>5.0</b>	<b>SICRO</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</b>						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	3.180,00	R\$ 0,41	R\$ 0,51	R\$ 1.621,80	1,06%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	3.180,00	R\$ 6,05	R\$ 6,96	R\$ 22.132,80	14,49%
<b>TOTAL ÍTEM 5.0:</b>							<b>R\$ 23.754,60</b>	<b>15,55%</b>
<b>6.0</b>		<b>AQUISIÇÃO DOS LIGANTES BETUMINOSOS</b>						
6.1	M2092	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	3,82	R\$ 4.330,00	R\$4.979,50	R\$ 19.001,77	12,44%
6.2	M2097	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	10,49	R\$ 4.200,00	R\$4.830,00	R\$ 50.686,02	33,19%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 69.687,79</b>	<b>45,63%</b>

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>

ou utilize o QR Code ao lado.



7.0	SICRO/SINA PI	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
7.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de EAI DTM 370 km	T.KM	1.411,92	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 2.922,67	1,91%
7.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de RR 2C dtm 370 km	T.KM	3.882,78	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 8.037,35	5,26%
7.3	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	1.489,19	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 2.144,44	1,40%
7.4	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	681,16	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 980,86	0,64%
7.5	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	400,68	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 576,98	0,38%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 14.662,31</b>	<b>9,60%</b>
8.0	ORSE	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.1	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrilica com microesferas de vidro	M2	159,00	R\$ 31,17	R\$ 38,71	R\$ 6.154,89	4,03%
<b>TOTAL ÍTEM 7.0:</b>							<b>R\$ 6.154,89</b>	<b>4,03%</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 152.729,22</b>	<b>100,00%</b>
<b>R\$/M2</b>							<b>R\$ 48,03</b>	
<p><b>R\$ 152.729,22</b>      <b>CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS</b></p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 23 DE JULHO 2024</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> <b>Responsável Técnico</b></p>								





 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</b>								
PROPRIETÁRIO: : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : :15% ENCARGOS : 115,15% DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023 ORSE 03/2024								
<b>1.11 PLANILHA ORÇAMENTARIA SINTETICA - RUA EM LAGOA SECA - PRAÇA DOS MARIANOS - ZONA RURAL</b>								
ITEM	FONTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
<b>1.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF_03/2022_PS	M2	3,00	R\$ 441,89	R\$ 548,78	R\$ 1.646,34	0,60%
3.1	2605 ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	M2	5.730,00	R\$ 1,44	R\$ 1,79	R\$ 10.256,70	3,73%
<b>TOTAL ÍTEM 3.0:</b>							<b>R\$ 11.903,04</b>	<b>4,32%</b>
<b>4.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>						
4.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M2	5.730,00	R\$ 1,37	R\$1,70	R\$ 9.741,00	3,54%
4.1.1	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS	M3	1.146,00	R\$ 32,25	R\$40,05	R\$ 45.897,30	16,67%
4.1.2	5915467	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO	T.KM	1.031,40	R\$ 1,54	R\$1,77	R\$ 1.825,58	0,66%
<b>TOTAL ÍTEM 4.0:</b>							<b>R\$ 57.463,88</b>	<b>20,88%</b>
<b>5.0</b>	<b>SICRO</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</b>						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	5.730,00	R\$ 0,41	R\$ 0,51	R\$ 2.922,30	1,06%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	5.730,00	R\$ 6,05	R\$ 6,96	R\$ 39.880,80	14,49%
<b>TOTAL ÍTEM 5.0:</b>							<b>R\$ 42.803,10</b>	<b>15,55%</b>
<b>6.0</b>		<b>AQUISIÇÃO DOS LIGANTES BETUMINOSOS</b>						
6.1	M2092	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	6,88	R\$ 4.330,00	R\$4.979,50	R\$ 34.239,04	12,44%
6.2	M2097	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	18,91	R\$ 4.200,00	R\$4.830,00	R\$ 91.330,47	33,18%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 125.569,51</b>	<b>45,62%</b>

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>

ou utilize o QR Code ao lado.



7.0	SICRO/SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
7.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de EAI DTM 370 km	T.KM	2.544,12	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 5.266,33	1,91%
7.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de RR 2C dtm 370 km	T.KM	6.996,33	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 14.482,40	5,26%
7.3	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF 07/2020	M3.KM	2.683,36	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 3.864,04	1,40%
7.4	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF 07/2020	M3.KM	1.227,37	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 1.767,41	0,64%
7.5	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF 07/2020	M3.KM	721,98	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 1.039,65	0,38%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 26.419,83</b>	<b>9,60%</b>
8.0	ORSE	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.1	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrilica com microesferas de vidro	M2	286,50	R\$ 31,17	R\$ 38,71	R\$ 11.090,42	4,03%
<b>TOTAL ÍTEM 7.0:</b>							<b>R\$ 11.090,42</b>	<b>4,03%</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 275.249,77</b>	<b>100,00%</b>
<b>R\$/M2</b>							<b>R\$ 48,04</b>	
<b>R\$ 275.249,77</b>		<b>DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS</b>						
Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.								
IRAQUARA/BAHIA, 23 DE JULHO 2024								
<i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> <b>Responsável Técnico</b>								



 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</b>								
PROPRIETÁRIO: : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : :15% ENCARGOS : 115,15% DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023 ORSE 03/2024								
1.8 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA - OS MORENOS - TRECHO 02								
ITEM	FUNTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
<b>1.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF_03/2022_PS	M2		R\$ 441,89	R\$ 548,78	R\$ 0,00	0,00%
3.1	2605 ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	M2	1.890,00	R\$ 1,44	R\$ 1,79	R\$ 3.383,10	3,75%
<b>TOTAL ÍTEM 3.0:</b>							<b>R\$ 3.383,10</b>	<b>3,75%</b>
<b>4.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>						
4.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M2	1.890,00	R\$ 1,37	R\$1,70	R\$ 3.213,00	3,56%
4.1.1	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS	M3	378,00	R\$ 32,25	R\$40,05	R\$ 15.138,90	16,78%
4.1.2	5915467	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO	T.KM	340,20	R\$ 1,54	R\$1,77	R\$ 602,15	0,67%
<b>TOTAL ÍTEM 4.0:</b>							<b>R\$ 18.954,05</b>	<b>21,00%</b>
<b>5.0</b>	<b>SICRO</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</b>						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	1.890,00	R\$ 0,41	R\$ 0,51	R\$ 963,90	1,07%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	1.890,00	R\$ 6,05	R\$ 6,96	R\$ 13.154,40	14,58%
<b>TOTAL ÍTEM 5.0:</b>							<b>R\$ 14.118,30</b>	<b>15,64%</b>
<b>6.0</b>		<b>AQUISIÇÃO DOS LIGANTES BETUMINOSOS</b>						
6.1	M2092	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	2,27	R\$ 4.330,00	R\$4.979,50	R\$ 11.293,51	12,51%
6.2	M2097	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	6,24	R\$ 4.200,00	R\$4.830,00	R\$ 30.124,71	33,38%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 41.418,22</b>	<b>45,89%</b>

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>

ou utilize o QR Code ao lado.



7.0	SICRO/SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
7.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de EAI DTM 370 km	T.KM	839,16	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 1.737,06	1,92%
7.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de RR 2C dtm 370 km	T.KM	2.307,69	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 4.776,92	5,29%
7.3	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	885,09	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 1.274,53	1,41%
7.4	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	404,84	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 582,97	0,65%
7.5	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	238,14	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 342,92	0,38%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 8.714,39</b>	<b>9,66%</b>
8.0	ORSE	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.1	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrilica com microesferas de vidro	M2	94,50	R\$ 31,17	R\$ 38,71	R\$ 3.658,10	4,05%
<b>TOTAL ÍTEM 7.0:</b>							<b>R\$ 3.658,10</b>	<b>4,05%</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 90.246,16</b>	<b>100,00%</b>
<b>R\$/M2</b>							<b>R\$ 47,75</b>	
<b>R\$ 90.246,16</b>		<b>NOVENTA MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS</b>						
Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.								
IRAQUARA/BAHIA, 23 DE JULHO 2024								
<i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i>							<b>Responsável Técnico</b>	



 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</b>								
PROPRIETÁRIO: : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : :15% ENCARGOS : 115,15% DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023 ORSE 03/2024								
1.7 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA - OS MORENOS - TRECHO 01								
ITEM	FONTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
<b>1.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF_03/2022_PS	M2	3,00	R\$ 441,89	R\$ 548,78	R\$ 1.646,34	1,23%
3.1	2605 ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	M2	2.760,00	R\$ 1,44	R\$ 1,79	R\$ 4.940,40	3,70%
<b>TOTAL ÍTEM 3.0:</b>							<b>R\$ 6.586,74</b>	<b>4,94%</b>
<b>4.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>						
4.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M2	2.760,00	R\$ 1,37	R\$1,70	R\$ 4.692,00	3,52%
4.1.1	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS	M3	552,00	R\$ 32,25	R\$40,05	R\$ 22.107,60	16,57%
4.1.2	5915467	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO	T.KM	496,80	R\$ 1,54	R\$1,77	R\$ 879,34	0,66%
<b>TOTAL ÍTEM 4.0:</b>							<b>R\$ 27.678,94</b>	<b>20,74%</b>
<b>5.0</b>	<b>SICRO</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</b>						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	2.760,00	R\$ 0,41	R\$ 0,51	R\$ 1.407,60	1,05%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	2.760,00	R\$ 6,05	R\$ 6,96	R\$ 19.209,60	14,40%
<b>TOTAL ÍTEM 5.0:</b>							<b>R\$ 20.617,20</b>	<b>15,45%</b>
<b>6.0</b>		<b>AQUISIÇÃO DOS LIGANTES BETUMINOSOS</b>						
6.1	M2092	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	3,31	R\$ 4.330,00	R\$4.979,50	R\$ 16.492,10	12,36%
6.2	M2097	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	9,11	R\$ 4.200,00	R\$4.830,00	R\$ 43.991,64	32,97%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 60.483,74</b>	<b>45,33%</b>

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>

ou utilize o QR Code ao lado.



7.0	SICRO/SINA PI	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
7.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de EAI DTM 370 km	T.KM	1.225,44	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 2.536,66	1,90%
7.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de RR 2C dtm 370 km	T.KM	3.369,96	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 6.975,82	5,23%
7.3	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	1.292,51	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 1.861,21	1,39%
7.4	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	591,19	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 851,32	0,64%
7.5	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	347,76	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 500,77	0,38%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 12.725,78</b>	<b>9,54%</b>
8.0	ORSE	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.1	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrilica com microesferas de vidro	M2	138,00	R\$ 31,17	R\$ 38,71	R\$ 5.341,98	4,00%
<b>TOTAL ÍTEM 7.0:</b>							<b>R\$ 5.341,98</b>	<b>4,00%</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 133.434,38</b>	<b>100,00%</b>
<b>R\$/M2</b>							<b>R\$ 48,35</b>	
<p><b>R\$ 133.434,38</b>    <b>CENTO E TRINTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS</b></p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 23 DE JULHO 2024</p>								
<p><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> <b>Responsável Técnico</b></p>								



 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</b>								
PROPRIETÁRIO: : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : :15% ENCARGOS : 115,15% DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023 ORSE 03/2024								
1.6 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA - POSTO COMB NOVA IRAQUARA A BA480								
ITEM	FONTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
<b>1.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF_03/2022_PS	M2	3,00	R\$ 441,89	R\$ 548,78	R\$ 1.646,34	1,58%
3.1	2605 ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	M2	2.160,00	R\$ 1,44	R\$ 1,79	R\$ 3.866,40	3,71%
<b>TOTAL ÍTEM 3.0:</b>							<b>R\$ 5.512,74</b>	<b>5,29%</b>
<b>4.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>						
4.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M2	2.160,00	R\$ 1,37	R\$1,70	R\$ 3.672,00	3,52%
4.1.1	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS	M3	432,00	R\$ 32,25	R\$40,05	R\$ 17.301,60	16,60%
4.1.2	5915467	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO	T.KM	58,32	R\$ 1,54	R\$1,77	R\$ 103,23	0,10%
<b>TOTAL ÍTEM 4.0:</b>							<b>R\$ 21.076,83</b>	<b>20,23%</b>
<b>5.0</b>	<b>SICRO</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</b>						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	2.160,00	R\$ 0,41	R\$ 0,51	R\$ 1.101,60	1,06%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	2.160,00	R\$ 6,05	R\$ 6,96	R\$ 15.033,60	14,43%
<b>TOTAL ÍTEM 5.0:</b>							<b>R\$ 16.135,20</b>	<b>15,48%</b>
<b>6.0</b>		<b>AQUISIÇÃO DOS LIGANTES BETUMINOSOS</b>						
6.1	M2092	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	2,59	R\$ 4.330,00	R\$4.979,50	R\$ 12.906,86	12,39%
6.2	M2097	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	7,13	R\$ 4.200,00	R\$4.830,00	R\$ 34.428,24	33,04%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 47.335,10</b>	<b>45,43%</b>

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>

ou utilize o QR Code ao lado.



7.0	SICRO/SINA PI	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
7.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de EAI DTM 370 km	T.KM	959,04	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 1.985,21	1,91%
7.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de RR 2C dtm 370 km	T.KM	2.637,36	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 5.459,34	5,24%
7.3	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF 07/2020	M3.KM	1.011,53	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 1.456,60	1,40%
7.4	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF 07/2020	M3.KM	462,67	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 666,25	0,64%
7.5	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF 07/2020	M3.KM	272,16	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 391,91	0,38%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 9.959,30</b>	<b>9,56%</b>
8.0	ORSE	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.1	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrilica com microesferas de vidro	M2	108,00	R\$ 31,17	R\$ 38,71	R\$ 4.180,68	4,01%
<b>TOTAL ÍTEM 7.0:</b>							<b>R\$ 4.180,68</b>	<b>4,01%</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 104.199,85</b>	<b>100,00%</b>
<b>R\$/M2</b>							<b>R\$ 48,24</b>	
<p><b>R\$ 104.199,85</b>    <b>CENTO E QUATRO MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS</b></p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 23 DE JULHO 2024</p>								
<p><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> <b>Responsável Técnico</b></p>								





 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</b>								
PROPRIETÁRIO: : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : :15% ENCARGOS : 115,15% DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023 ORSE 03/2024								
<b>1.9_PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA - RIACHO DAS ALMAS - ZONA RURAL</b>								
ITEM	FONTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
<b>1.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF_03/2022_PS	M2	3,00	R\$ 441,89	R\$ 548,78	R\$ 1.646,34	1,88%
3.1	2605 ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	M2	1.800,00	R\$ 1,44	R\$ 1,79	R\$ 3.222,00	3,68%
<b>TOTAL ÍTEM 3.0:</b>							<b>R\$ 4.868,34</b>	<b>5,56%</b>
<b>4.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>						
4.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M2	1.800,00	R\$ 1,37	R\$1,70	R\$ 3.060,00	3,49%
4.1.1	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS	M3	360,00	R\$ 32,25	R\$40,05	R\$ 14.418,00	16,46%
4.1.2	5915467	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO	T.KM	324,00	R\$ 1,54	R\$1,77	R\$ 573,48	0,65%
<b>TOTAL ÍTEM 4.0:</b>							<b>R\$ 18.051,48</b>	<b>20,61%</b>
<b>5.0</b>	<b>SICRO</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</b>						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	1.800,00	R\$ 0,41	R\$ 0,51	R\$ 918,00	1,05%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	1.800,00	R\$ 6,05	R\$ 6,96	R\$ 12.528,00	14,30%
<b>TOTAL ÍTEM 5.0:</b>							<b>R\$ 13.446,00</b>	<b>15,35%</b>
<b>6.0</b>		<b>AQUISIÇÃO DOS LIGANTES BETUMINOSOS</b>						
6.1	M2092	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	2,16	R\$ 4.330,00	R\$4.979,50	R\$ 10.755,72	12,28%
6.2	M2097	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	5,94	R\$ 4.200,00	R\$4.830,00	R\$ 28.690,20	32,75%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 39.445,92</b>	<b>45,03%</b>

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>


ou utilize o QR Code ao lado.



7.0	SICRO/SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
7.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de EAI DTM 370 km	T.KM	799,20	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 1.654,34	1,89%
7.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de RR 2C dtm 370 km	T.KM	2.197,80	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 4.549,45	5,19%
7.3	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	842,94	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 1.213,83	1,39%
7.4	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	385,56	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 555,21	0,63%
7.5	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	226,80	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 326,59	0,37%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 8.299,42</b>	<b>9,47%</b>
8.0	ORSE	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.1	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrilica com microesferas de vidro	M2	90,00	R\$ 31,17	R\$ 38,71	R\$ 3.483,90	3,98%
<b>TOTAL ÍTEM 7.0:</b>							<b>R\$ 3.483,90</b>	<b>3,98%</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 87.595,06</b>	<b>100,00%</b>
<b>R\$/M2</b>							<b>R\$ 48,66</b>	
<b>R\$ 87.595,06</b>		<b>OITENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS</b>						
Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.								
IRAQUARA/BAHIA, 23 DE JULHO 2024								
<i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i>							<b>Responsável Técnico</b>	

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024  
 Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:  
<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>  
 ou utilize o QR Code ao lado.



 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</b>								
PROPRIETÁRIO: : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : :15% ENCARGOS : 115,15% DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023 ORSE 03/2024								
<b>1.10 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA - RUA QUE LIGA BAIRRO DAS FLORES - SEDE</b>								
ITEM	FONTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
<b>1.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF_03/2022_PS	M2	3,00	R\$ 441,89	R\$ 548,78	R\$ 1.646,34	1,33%
3.1	2605 ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	M2	2.580,00	R\$ 1,44	R\$ 1,79	R\$ 4.618,20	3,72%
<b>TOTAL ÍTEM 3.0:</b>							<b>R\$ 6.264,54</b>	<b>5,05%</b>
<b>4.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>						
4.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M2	2.580,00	R\$ 1,37	R\$1,70	R\$ 4.386,00	3,54%
4.1.1	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS	M3	516,00	R\$ 32,25	R\$40,05	R\$ 20.665,80	16,66%
4.1.2	5915467	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO	T.KM	23,22	R\$ 1,54	R\$1,77	R\$ 41,10	0,03%
<b>TOTAL ÍTEM 4.0:</b>							<b>R\$ 25.092,90</b>	<b>20,23%</b>
<b>5.0</b>	<b>SICRO</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</b>						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	2.580,00	R\$ 0,41	R\$ 0,51	R\$ 1.315,80	1,06%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	2.580,00	R\$ 6,05	R\$ 6,96	R\$ 17.956,80	14,47%
<b>TOTAL ÍTEM 5.0:</b>							<b>R\$ 19.272,60</b>	<b>15,54%</b>
<b>6.0</b>		<b>AQUISIÇÃO DOS LIGANTES BETUMINOSOS</b>						
6.1	M2092	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	3,10	R\$ 4.330,00	R\$4.979,50	R\$ 15.416,53	12,43%
6.2	M2097	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	8,51	R\$ 4.200,00	R\$4.830,00	R\$ 41.122,62	33,15%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 56.539,15</b>	<b>45,57%</b>

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:


<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>

ou utilize o QR Code ao lado.



7.0	SICRO/SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
7.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de EAI DTM 370 km	T.KM	1.145,52	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 2.371,23	1,91%
7.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de RR 2C dtm 370 km	T.KM	3.150,18	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 6.520,87	5,26%
7.3	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	1.208,21	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 1.739,83	1,40%
7.4	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	552,64	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 795,80	0,64%
7.5	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	325,08	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 468,12	0,38%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 11.895,84</b>	<b>9,59%</b>
8.0	ORSE	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.1	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrilica com microesferas de vidro	M2	129,00	R\$ 31,17	R\$ 38,71	R\$ 4.993,59	4,03%
<b>TOTAL ÍTEM 7.0:</b>							<b>R\$ 4.993,59</b>	<b>4,03%</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 124.058,62</b>	<b>100,00%</b>
<b>R\$/M2</b>							<b>R\$ 48,08</b>	
<p><b>R\$ 124.058,62</b>    <b>CENTO E VINTE E QUATRO MIL, CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS</b></p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 23 DE JULHO 2024</p>								
<p><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> <b>Responsável Técnico</b></p>								



 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</b>								
PROPRIETÁRIO: : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : :15% ENCARGOS : 115,15% DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023 ORSE 03/2024								
<b>1.15 PLANILHA ORÇAMENTARIA SINTETICA - RUA VEREADOR DEOCLECIO DE SOUZA BRAGA-SEDE</b>								
ITEM	FONTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
<b>1.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF_03/2022_PS	M2	3,00	R\$ 441,89	R\$ 548,78	R\$ 1.646,34	2,35%
3.1	2605 ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	M2	1.440,00	R\$ 1,44	R\$ 1,79	R\$ 2.577,60	3,68%
<b>TOTAL ÍTEM 3.0:</b>							<b>R\$ 4.223,94</b>	<b>6,03%</b>
<b>4.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>						
4.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M2	1.440,00	R\$ 1,37	R\$1,70	R\$ 2.448,00	3,49%
4.1.1	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS	M3	288,00	R\$ 32,25	R\$40,05	R\$ 11.534,40	16,46%
4.1.2	5915467	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO	T.KM	64,80	R\$ 1,54	R\$1,77	R\$ 114,70	0,16%
<b>TOTAL ÍTEM 4.0:</b>							<b>R\$ 14.097,10</b>	<b>20,12%</b>
<b>5.0</b>	<b>SICRO</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</b>						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	1.440,00	R\$ 0,41	R\$ 0,51	R\$ 734,40	1,05%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	1.440,00	R\$ 6,05	R\$ 6,96	R\$ 10.022,40	14,31%
<b>TOTAL ÍTEM 5.0:</b>							<b>R\$ 10.756,80</b>	<b>15,35%</b>
<b>6.0</b>		<b>AQUISIÇÃO DOS LIGANTES BETUMINOSOS</b>						
6.1	M2092	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	1,73	R\$ 4.330,00	R\$4.979,50	R\$ 8.604,58	12,28%
6.2	M2097	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	4,75	R\$ 4.200,00	R\$4.830,00	R\$ 22.952,16	32,76%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 31.556,74</b>	<b>45,04%</b>

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:


<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>

ou utilize o QR Code ao lado.



7.0	SICRO/SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
7.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de EAI DTM 370 km	T.KM	639,36	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 1.323,48	1,89%
7.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de RR 2C dtm 370 km	T.KM	1.758,24	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 3.639,56	5,19%
7.3	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	674,35	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 971,07	1,39%
7.4	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	308,45	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 444,17	0,63%
7.5	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	181,44	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 261,27	0,37%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 6.639,54</b>	<b>9,48%</b>
8.0	ORSE	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.1	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrilica com microesferas de vidro	M2	72,00	R\$ 31,17	R\$ 38,71	R\$ 2.787,12	3,98%
<b>TOTAL ÍTEM 7.0:</b>							<b>R\$ 2.787,12</b>	<b>3,98%</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 70.061,23</b>	<b>100,00%</b>
<b>R\$/M2</b>							<b>R\$ 48,65</b>	
<p><b>R\$ 70.061,23      SETENTA MIL, SESSENTA E UM REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS</b></p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 23 DE JULHO 2024</p>								
<p><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> <b>Responsável Técnico</b></p>								



 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</b>								
PROPRIETÁRIO: : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : :15% ENCARGOS : 115,15% DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023 ORSE 03/2024								
<b>1.13 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA - RUA DOS ABELHAS- SEDE</b>								
ITEM	FONTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
<b>1.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF_03/2022_PS	M2	3,00	R\$ 441,89	R\$ 548,78	R\$ 1.646,34	1,75%
3.1	2605 ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	M2	1.950,00	R\$ 1,44	R\$ 1,79	R\$ 3.490,50	3,70%
<b>TOTAL ÍTEM 3.0:</b>							<b>R\$ 5.136,84</b>	<b>5,45%</b>
<b>4.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>						
4.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M2	1.950,00	R\$ 1,37	R\$1,70	R\$ 3.315,00	3,52%
4.1.1	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS	M3	390,00	R\$ 32,25	R\$40,05	R\$ 15.619,50	16,57%
4.1.2	5915467	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO	T.KM	70,20	R\$ 1,54	R\$1,77	R\$ 124,25	0,13%
<b>TOTAL ÍTEM 4.0:</b>							<b>R\$ 19.058,75</b>	<b>20,22%</b>
<b>5.0</b>	<b>SICRO</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</b>						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	1.950,00	R\$ 0,41	R\$ 0,51	R\$ 994,50	1,06%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	1.950,00	R\$ 6,05	R\$ 6,96	R\$ 13.572,00	14,40%
<b>TOTAL ÍTEM 5.0:</b>							<b>R\$ 14.566,50</b>	<b>15,45%</b>
<b>6.0</b>		<b>AQUISIÇÃO DOS LIGANTES BETUMINOSOS</b>						
6.1	M2092	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	2,34	R\$ 4.330,00	R\$4.979,50	R\$ 11.652,03	12,36%
6.2	M2097	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	6,44	R\$ 4.200,00	R\$4.830,00	R\$ 31.081,05	32,97%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 42.733,08</b>	<b>45,34%</b>

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>

ou utilize o QR Code ao lado.



7.0	SICRO/SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
7.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de EAI DTM 370 km	T.KM	865,80	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 1.792,21	1,90%
7.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de RR 2C dtm 370 km	T.KM	2.380,95	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 4.928,57	5,23%
7.3	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	913,19	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 1.314,99	1,40%
7.4	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	417,69	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 601,47	0,64%
7.5	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	245,70	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 353,81	0,38%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 8.991,04</b>	<b>9,54%</b>
8.0	ORSE	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.1	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrilica com microesferas de vidro	M2	97,50	R\$ 31,17	R\$ 38,71	R\$ 3.774,23	4,00%
<b>TOTAL ÍTEM 7.0:</b>							<b>R\$ 3.774,23</b>	<b>4,00%</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 94.260,44</b>	<b>100,00%</b>
<b>R\$/M2</b>							<b>R\$ 48,34</b>	
<b>R\$ 94.260,44</b>		<b>NOVENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E SESENTA REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS</b>						
Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.								
IRAQUARA/BAHIA, 23 DE JULHO 2024								
<i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> <b>Responsável Técnico</b>								





 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</b>								
PROPRIETÁRIO: : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : :15% ENCARGOS : 115,15% DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023 ORSE 03/2024								
<b>1.12 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA - RUA DE TATINHA - SEDE</b>								
ITEM	FONTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
<b>1.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF_03/2022_PS	M2	3,00	R\$ 441,89	R\$ 548,78	R\$ 1.646,34	4,11%
3.1	2605 ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	M2	810,00	R\$ 1,44	R\$ 1,79	R\$ 1.449,90	3,62%
<b>TOTAL ÍTEM 3.0:</b>							<b>R\$ 3.096,24</b>	<b>7,72%</b>
<b>4.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>						
4.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M2	810,00	R\$ 1,37	R\$1,70	R\$ 1.377,00	3,43%
4.1.1	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS	M3	162,00	R\$ 32,25	R\$40,05	R\$ 6.488,10	16,18%
4.1.2	5915467	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO	T.KM	21,87	R\$ 1,54	R\$1,77	R\$ 38,71	0,10%
<b>TOTAL ÍTEM 4.0:</b>							<b>R\$ 7.903,81</b>	<b>19,71%</b>
<b>5.0</b>	<b>SICRO</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</b>						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	810,00	R\$ 0,41	R\$ 0,51	R\$ 413,10	1,03%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	810,00	R\$ 6,05	R\$ 6,96	R\$ 5.637,60	14,06%
<b>TOTAL ÍTEM 5.0:</b>							<b>R\$ 6.050,70</b>	<b>15,09%</b>
<b>6.0</b>		<b>AQUISIÇÃO DOS LIGANTES BETUMINOSOS</b>						
6.1	M2092	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	0,97	R\$ 4.330,00	R\$4.979,50	R\$ 4.840,07	12,07%
6.2	M2097	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	2,67	R\$ 4.200,00	R\$4.830,00	R\$ 12.910,59	32,19%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 17.750,66</b>	<b>44,26%</b>

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>

ou utilize o QR Code ao lado.



7.0	SICRO/SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
7.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de EAI DTM 370 km	T.KM	359,64	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 744,45	1,86%
7.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de RR 2C dtm 370 km	T.KM	989,01	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 2.047,25	5,10%
7.3	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	379,32	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 546,23	1,36%
7.4	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	173,50	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 249,84	0,62%
7.5	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	102,06	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 146,97	0,37%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 3.734,74</b>	<b>9,31%</b>
8.0	ORSE	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.1	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrilica com microesferas de vidro	M2	40,50	R\$ 31,17	R\$ 38,71	R\$ 1.567,76	3,91%
<b>TOTAL ÍTEM 7.0:</b>							<b>R\$ 1.567,76</b>	<b>3,91%</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 40.103,91</b>	<b>100,00%</b>
<b>R\$/M2</b>							<b>R\$ 49,51</b>	
<p><b>R\$ 40.103,91 QUARENTA MIL, CENTO E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS</b></p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 23 DE JULHO 2024</p>								
<i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i>							<b>Responsável Técnico</b>	



 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</b>								
PROPRIETÁRIO: : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : :15% ENCARGOS : 115,15% DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023 ORSE 03/2024								
<b>1.19 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA - TRAV RUA VEREADOR ARTÊMIO NOVAES RIBEIRO</b>								
ITEM	FONTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
<b>1.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF_03/2022_PS	M2		R\$ 441,89	R\$ 548,78	R\$ 0,00	0,00%
3.1	2605 ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	M2	240,00	R\$ 1,44	R\$ 1,79	R\$ 429,60	3,77%
<b>TOTAL ÍTEM 3.0:</b>							<b>R\$ 429,60</b>	<b>3,77%</b>
<b>4.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>						
4.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M2	240,00	R\$ 1,37	R\$1,70	R\$ 408,00	3,58%
4.1.1	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS	M3	48,00	R\$ 32,25	R\$40,05	R\$ 1.922,40	16,86%
4.1.2	5915467	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO	T.KM	10,80	R\$ 1,54	R\$1,77	R\$ 19,12	0,17%
<b>TOTAL ÍTEM 4.0:</b>							<b>R\$ 2.349,52</b>	<b>20,61%</b>
<b>5.0</b>	<b>SICRO</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</b>						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	240,00	R\$ 0,41	R\$ 0,51	R\$ 122,40	1,07%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	240,00	R\$ 6,05	R\$ 6,96	R\$ 1.670,40	14,65%
<b>TOTAL ÍTEM 5.0:</b>							<b>R\$ 1.792,80</b>	<b>15,72%</b>
<b>6.0</b>		<b>AQUISIÇÃO DOS LIGANTES BETUMINOSOS</b>						
6.1	M2092	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	0,29	R\$ 4.330,00	R\$4.979,50	R\$ 1.434,10	12,58%
6.2	M2097	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	0,79	R\$ 4.200,00	R\$4.830,00	R\$ 3.825,36	33,55%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 5.259,46</b>	<b>46,13%</b>

Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>

ou utilize o QR Code ao lado.



7.0	SICRO/SINA PI	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
7.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de EAI DTM 370 km	T.KM	106,56	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 220,58	1,93%
7.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de RR 2C dtm 370 km	T.KM	293,04	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 606,59	5,32%
7.3	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	112,39	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 161,84	1,42%
7.4	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	51,41	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 74,03	0,65%
7.5	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	30,24	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 43,55	0,38%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 1.106,59</b>	<b>9,70%</b>
8.0	ORSE	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.1	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrilica com microesferas de vidro	M2	12,00	R\$ 31,17	R\$ 38,71	R\$ 464,52	4,07%
<b>TOTAL ÍTEM 7.0:</b>							<b>R\$ 464,52</b>	<b>4,07%</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 11.402,48</b>	<b>100,00%</b>
<b>R\$/M2</b>							<b>R\$ 47,51</b>	
<p><b>R\$ 11.402,48 ONZE MIL E QUATROCENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS</b></p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 23 DE JULHO 2024</p>								
<p><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> <b>Responsável Técnico</b></p>								



 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</b>								
PROPRIETÁRIO: : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : :15% ENCARGOS : 115,15% DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023 ORSE 03/2024								
<b>1.5 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA - VÁRZEA - ZONA RURAL</b>								
ITEM	FONTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
<b>1.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF_03/2022_PS	M2	3,00	R\$ 441,89	R\$ 548,78	R\$ 1.646,34	0,55%
3.1	2605 ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	M2	6.180,00	R\$ 1,44	R\$ 1,79	R\$ 11.062,20	3,72%
<b>TOTAL ÍTEM 3.0:</b>							<b>R\$ 12.708,54</b>	<b>4,27%</b>
<b>4.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>						
4.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M2	6.180,00	R\$ 1,37	R\$1,70	R\$ 10.506,00	3,53%
4.1.1	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS	M3	1.236,00	R\$ 32,25	R\$40,05	R\$ 49.501,80	16,64%
4.1.2	5915467	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 10.000 L RODOVIA EM REVESTIMENTO	T.KM	1.557,36	R\$ 1,54	R\$1,77	R\$ 2.756,53	0,93%
<b>TOTAL ÍTEM 4.0:</b>							<b>R\$ 62.764,33</b>	<b>21,10%</b>
<b>5.0</b>	<b>SICRO</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</b>						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	6.180,00	R\$ 0,41	R\$ 0,51	R\$ 3.151,80	1,06%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	6.180,00	R\$ 6,05	R\$ 6,96	R\$ 43.012,80	14,46%
<b>TOTAL ÍTEM 5.0:</b>							<b>R\$ 46.164,60</b>	<b>15,52%</b>
<b>6.0</b>		<b>AQUISIÇÃO DOS LIGANTES BETUMINOSOS</b>						
6.1	M2092	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	7,42	R\$ 4.330,00	R\$4.979,50	R\$ 36.927,97	12,41%
6.2	M2097	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	20,39	R\$ 4.200,00	R\$4.830,00	R\$ 98.503,02	33,11%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 135.430,99</b>	<b>45,52%</b>


Este documento foi assinado digitalmente por GPM BAHIA LTDA às 08:58:24 do dia 26/08/2024

Para verificar as assinaturas clique no link abaixo:

<https://www.iraquara.ba.gov.br/verifica-assinatura/4F68B745640081DCB4181E1B7090005F>

ou utilize o QR Code ao lado.



7.0	SICRO/SINAPI	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
7.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de EAI DTM 370 km	T.KM	2.743,92	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 5.679,91	1,91%
7.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de RR 2C dtm 370 km	T.KM	7.545,78	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 15.619,76	5,25%
7.3	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	2.894,09	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 4.167,50	1,40%
7.4	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	1.323,76	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 1.906,21	0,64%
7.5	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF_07/2020	M3.KM	778,68	R\$ 1,16	R\$ 1,44	R\$ 1.121,30	0,38%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 28.494,68</b>	<b>9,58%</b>
8.0	ORSE	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.1	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrilica com microesferas de vidro	M2	309,00	R\$ 31,17	R\$ 38,71	R\$ 11.961,39	4,02%
<b>TOTAL ÍTEM 7.0:</b>							<b>R\$ 11.961,39</b>	<b>4,02%</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 297.524,53</b>	<b>100,00%</b>
<b>R\$/M2</b>							<b>R\$ 48,14</b>	
<b>R\$ 297.524,53</b>		<b>DUZENTOS E NOVENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS</b>						
Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.								
IRAQUARA/BAHIA, 23 DE JULHO 2024								
						Documento assinado digitalmente  AGUINALDO OLIVEIRA NOVAES Data: 23/08/2024 08:51:09-0300 Verifique em <a href="https://validar.iti.gov.br">https://validar.iti.gov.br</a>		
						<b>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</b> <b>Responsável Técnico</b>		

